
Campus Maués 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS

GABINETE DA DIRETORIA GERAL – GDG

PORTARIA Nº 090/2024 – GDG/CMA/IFAM, DE 12 DE JULHO DE 2024.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA  DO  AMAZONAS  -  CAMPUS  MAUÉS  (IFAM/CMA),  nomeado  pela 
Portaria nº 1.110 – GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e  
estatutárias;

CONSIDERANDO o teor Portaria n.º 419 - GR/IFAM, de 07 de março de 2019, que 
delega competência ao Diretor Geral, para formalizar atos normativos e administrativos no 
âmbito do campus.

R E S O L V E:

I. DESIGNAR e  CREDENCIAR  os  servidores  públicos  federais,  abaixo 

indicados,  para  atuarem  na  condição  de  PREPOSTO  junto  a  VARA DE 

TRABALHO DE PARINTINS - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 

DA 11ª  REGIÃO  nas  RECLAMATÓRIAS  TRABALHISTAS  em  que  esta 

Autarquia figurar como parte, para produzir todos os efeitos legais.

Ord. SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO
  01 Carlos Alberto Dinelly Filho 1961154 Titular
  03 Gabriel Alfaia de Souza 3383891 Suplente

II. REVOGAR a Portaria nº 007/2024, de 15 de janeiro de 2024.
III. À  Coordenação  de  Gestão  de  Pessoas  para  os  procedimentos  que  se  fizerem 

necessários.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor-Geral do campus Maués
Port. N.º 1.110 – GR/IFAM/2023


		2024-07-12T12:14:14-0300




